Договор №
купли–продажи
г. Мурманск

        «___» __________ 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Водолазная компания «Болид», именуемое в дальнейшем «Продавец» (ООО «ВК «Болид») ИНН 5190139857, в лице конкурсного управляющего Шапорева Сергея Александровича, действующего на основании определения Арбитражного суда Мурманской области от 10.01.2019г. и определения от 20.11.2020г. по делу № А42-5575/2017 с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» соответственно, заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. На основании протокола по результатам проведения торгов в электронной форме по продаже имущества ООО «ВК «Болид», состоявшихся на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» 12 августа 2021г., ПРОДАВЕЦ обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ, предложивший наибольшую цену, принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество, принадлежащее ПРОДАВЦУ:

- плавкран ПК-22025, порядковый рег. №1413, 1981 г. постройки (Венгрия, Будапешт), собственник ООО

  «ВК «Болид», свидетельство о праве собственности №201294360 от 13.10.2020г.,
- буксир «Фенникс-1», порядковый рег. №1418, ИМО 8930079, 1968г. постройки, (г. Ленинград, СССР),

   собственник ООО «ВК «Болид», свидетельство о праве собственности №201294467 от 13.10.2020г.,
- катер «Т-63М», бортовой номер РМН 16-65 "Мошка", время и место постройки: Ленинградский СМЗ,

  1955 г., собственник ООО «ВК «Болид», решение Арбитражного суда Мурманской области от

  18.12.2019г. и определения от 05.04.2021г. по делу №А42-54114/2019,
- понтон от несамоходного монтажного деррик-крана ПК-528/2ПО, рег. номер С-05-1456, год постройки
  1997г., г. Архангельск, собственник ООО «ВК «Болид», решение Арбитражного суда Архангельской

  области от 25.1ё2.2020г. по делу №а05-11409/2020.
1.2. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с техническим состоянием приобретаемых судов, уведомлен об отсутствии судовых документов и не имеет по данным пунктам претензий к ПРОДАВЦУ.

1.3. Все расходы по содержанию «Товара», после подписания Акта приема-передачи несет Покупатель.
1.4. Затраты, связанные с транспортировкой судов от места стоянки до причала Покупателя, несет

       Покупатель
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

         2.1. Стоимость имущества определена по результатам проведения торгов и  составляет __________ рублей, 00 коп. без НДС согласно п/п 15, п. 2 ст. 146 НК РФ.

         2.2. ПОКУПАТЕЛЕМ перечислен задаток в размере  800 000 (Восемьсот тысяч) рублей 00 коп.

         2.3.  За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан уплатить ПРОДАВЦУ ________ руб. 00коп.

3. ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ.

3.1. Оплата  стоимости имущества согласно п. 2.3. договора производиться безналичным перечислением  на расчетный счет ПРОДАВЦА на основании счета, выставленного ПРОДАВЦОМ.

3.2. Срок оплаты – 30 рабочих дней с момента заключения договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ обязан:

4.1. В трехдневный срок с момента исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства, предусмотренного п. 2.3. и 3.2. передать ПОКУПАТЕЛЮ имущество, с оформлением приемо-передаточного акта.
4.2. Суда передаются ПОКУПАТЕЛЮ в месте стоянки: акватория АО «10 СРЗ» в г. Полярный Мурманской области.
ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2. В трехдневный срок с момента исполнения обязательства, предусмотренного п.2.3. и 3.2., принять от ПРОДАВЦА имущество с оформлением приемо-передаточного акта.

          4.3. Все расходы по содержанию «Товара», после подписания Акта приема-передачи несет Покупатель.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае, если ПОКУПАТЕЛЬ не переведет на счет ПРОДАВЦА всю сумму, указанную в п. 2.3. данного договора в установленный договором срок, настоящий договор подлежит расторжению. Задаток, уплаченный ПОКУПАТЕЛЕМ для участия в торгах,  ПОКУПАТЕЛЮ не возвращается.

6. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

6.1. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента государственной регистрации перехода права собственности от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ в Государственном судовом реестре судов.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. В случаях, не предусмотренных договором, стороны руководствуются действующим в период исполнения обязательств по настоящему договору законодательством РФ.

7.2. Все возникающие в процессе исполнения обязательств по настоящему договору разногласия урегулируются сторонами путем переговоров. Все споры и разногласия по договору, которые стороны не смогут разрешить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Мурманской области, в соответствии с законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Договор действует, с момента его подписания представителями сторон, до полного исполнения сторонами всех обязательств, принятых по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, находящихся по одному у каждой стороны.

8.3. После подписания Акта приема – передачи уполномоченными представителями сторон настоящего договора он становится неотъемлемой его частью.

9. Реквизиты и адреса сторон:
	Покупатель:

_________________
м.п.

	Продавец:

ООО «ВК «Болид»
ИНН 5190139857 КПП 519001001

Юридический адрес: 183071, г. Мурманск,
проезд Связи, д. 4, офис 43.
Почтовый адрес: 183008, г. Мурманск, а/я 2600
Р/счет: 40702 810 6 4100 0002988
Банк: Мурманское отделение N8627 ПАО Сбербанк г. Мурманск

К/счет: 30101 810 3 0000 0000615

БИК: 044705615

ОКПО: 21030324, ОКВЭД: 46.77

ОГРН: 1165190051542

Тел./факс: 8(8152) 245360
Конкурсный управляющий
_________________ Шапорев С.А.
м.п.